
Forældrebestyrelsen i Gilbjerg Børnehuse 
 

Politik for overgang mellem vuggestue og børnehave 
 

 
 

 Helt overordnet flyttes børnene når eller tæt på, at de bliver tre år. 
 

 Nogle børn er klar til børnehaven tidligere og har måske brug for nye udfordringer. 
 

 Andre børn er ikke klar og har brug for ekstra tid i trygge rammer til lige at rykke det sidste. 
Hvis dette er aktuelt, aftales en særlig indsats og der laves en simpel handleplan sammen 
med forældrene. 

 
 Nogle gange er det nødvendigt at tage hensyn til, at flere børn, som måske ikke er helt lige 

gamle, vil have gavn af at skifte samtidig. 
 

 Nogle gange skal der tages hensyn til, at både hjemmet og institutionen skal have tid til at 
forberede overgangen og til at sikre en god indkøring i børnehaven. Det betyder bl.a., at vi 
helst undgår at overflytte børn i juli pga. sommerferien, selvom flere jo fylder år i juli. 

 
 
Personalet sørger for et brobygningsforløb op til skiftet, hvor personalet sammen med barnet 
besøger børnehave-stuen. Det er en forventning, at forældrene også deltager i indkøringen i 
børnehaven, hvilket bl.a. omfatter, at man er med som forældre den første dag, og at der er korte 
dage for barnet efterfølgende. Konkret plan for indkøring laves i dialog mellem forældre og 
medarbejdere. 
 
Forældrene gøres opmærksom på, at taksten for forældrebetaling altid følger barnets alder og derfor 
ikke nødvendigvis den fysiske placering i Gilbjerg Børnehuse. 
 
Gilbjerg Børnehuse modtager vuggestuenormering indtil barnet fylder tre år, og forældrene betaler 
deres andel af dette. Denne normering bliver i vuggestuen, selvom barnet flytter til børnehaven 
tidligere. Dette gælder selvfølgelig også den anden vej. 
 
 
 
Vedtaget i forældrebestyrelsen 8. september 2021

Baggrund:
Overgange er væsentlige begivenheder i børnenes liv, som kræver forberedelse og støtte både i 
institutionen og i hjemmet, for at det kan forløbe med tryghed, trivsel og læring for barnet.

Derfor flytter vi ikke pr. automatik barnet fra vuggestue til børnehave, når det fylder tre år. Hvert 
enkelt skift skal vurderes ud fra nedenstående hensyn, og der træffes konkret aftale med den enkelte 
familie om overgangen.


